
環状第４号線（白金台）
整備事業について 令和３年３月

第一建設事務所用地課

環状第４号線（白金台）
事業認可を取得しました。

環状第４号線（白金台区間）整備事業につ
きましては、平成３０年５月に開催した「事
業の進め方及び測量に関する説明会」以降も、
個別相談会など開催し、皆様のご意見をお伺
いしながら、現地における測量など事業着手
にあたっての準備を進めてまいりました。

新型コロナウイルス感染症の影響により、
測量に時間を要しておりますが、令和２年
１２月１４日に事業認可を取得いたしました。

引き続き、必要な新型コロナウイルス感染
症対策を実施したうえで、事業を進めてまい
ります。

引き続き用地測量に
ご協力願います。

用地補償契約を結ぶためには、土地の境界
確定が必要となります。用地取得させていた
だく土地の境界を確定するためには、土地の
所有者だけではなく、その土地に接するすべ
ての土地所有者境界立会が必要となります。

引き続き用地測量の境界立会にご協力をお
願いいたします。

平素より、東京都の道路事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
環状第４号線（白金台）整備事業につきましては、皆様のご意見をお伺いしながら、現地における測

量など事業着手にあたっての準備を進め、令和２年１２月に事業認可を取得いたしました。
今回、事業の概要や今後の用地取得の進め方などについて皆様へのご説明をさせていただきたく、

本来ならば説明会を開催するところですが、昨今の新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、資
料の配布により説明に代えさせていただくこととしました。

ご不便をおかけしますが、ご理解のほどよろしくお願いします。

北側

南側

宿舎跡地の利活用方法の
検討を進めています。

衆議院宿舎跡地の環状第４号線南側の敷
地内には、品川駅周辺の再開発事業に合わ
せて高層の建物が建設予定です。この建物
には、一般販売に先立ち、白金台区間の土
地の地権者の方が優先的に契約できる期間
を用意します。

また、北側には、個別利用ができる土地
を用意する予定です。

なお、令和５年度以降、詳細は決まりま
したら宿舎跡地をご希望される方々に対し、
移転希望者説明会を開催予定です。

衆議院
宿舎跡地

今後、土地価格の評価作業を進めるのと同
時に物件等の補償金算定に必要な調査（物件
調査）をさせていただきます。ご協力をお願
いいたします。

※１ 衆議院宿舎跡地移転希望者説明会については、
令和５年度以降、詳細が決まりましたらお知らせ
します。

※２ 工事着手前には、チラシなどで工事内容について
ご案内させていただきます。

用地取得を
進めてまいります。

資料２

参考資料１ 資料３


